
B rześć  n ad  B u g iem , dnia 28. m a rca  i ę j s  t

P o l e s k i

Dziennik Wojewódzki
Nr, 4.

T R E Ś Ć :
D Z IA Ł  U R Z Ę D O W Y :
Poz. 18 O bw ieszczenie w o jew od y  polesk iego z dnia 18 marca 1535 r. w ykazu m iejscow ości, W któ­

rych brak jest osób, uprawnionych do kierowania robotam i budowlanenti i sporządzania
projektów  tych robót - ...............................•.......~ 63

19 O bw ieszczenie w o jew od y  polesk iego  z dnia 25 marca 1935 r. o sprostow aniu b łędów  w Po­
leskim  Dzienniku W ojew ódzk im  _ , 64

20 O bw ieszczen ie urzędu w ojew ódzkiego z dnia 9 m arcs 1935 r. w sprawie kom unalnego p o ­
datku od przedstaw ień kinem atograficznych (przedruk okólnika Ministerstwa Spr. W ew n.
Nr. 13 z dnia 13 lutego 1935 r Dziennik U rzędow y Ministerstwa Nr. 7 ex 1935 r),......................  64

21 Rozporządzenie starosty pow iatow ego drohickiego z dnia 1 marca 1935 r. Nr. IV*1 o  ustano­
wieniu taryfy maksymalnej dla kom iniarzy______________________________________________________  64

22 O głoszenie starostwa pow iatow ego stolińskiego z dnia 5 marca 1935 r. o  upraw om ocnieniu  się 
orzeczenia w  spraw ie scaleniow ej  65

23 Zarządzenie naczelnika okręgu administracji miar w  Lublinie z dnia 18 marca 1935 roku 
w  spraw ie publicznych zbiórek legalizacji w  celu następczej legalizacji narzędzi m iern iczych
w  powiatach; Łuniniec, Stolin, Kamień-Koszyrski i Brześć n|B.   65

D Z IA Ł  N IE U R Z Ę D O W Y :
D epozyty sądow e .............................................................   66
Regulacja h ip o te k            _  66
L icy tac je .............      67

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

18.

Obwieszczenie wojewody poleskiego  
z dnia 18 marca 1935 r. wykazu m iej­
scowości, w których brak jest osób  
uprawnionych do kierowania robotami

budowlanemi i sporządzania projektów  
tych robót.

N b podstawie § 4 ust. końcowy rozporzą­
dzenia Ministra Robót Publicznych z dn. 9-go 
kwietnia 1931 r. o wydawaniu uprawnień do 
kierowania robotami budowlanemi i sporządza­
nia projektów (planów) tych robót w miejsco­
wościach, w których brak jest osób do tego 
uprawnionych (Dz. CI. R. P. Nr. 77, poz. 612),



64 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 18, 19, 20, 21 Nr. 4

podają do wiadomości, że postanowienia powo 
lanego rozporządzenia mają zastosowanie na 
obszarze powiatów: brzeskiego (z wyjątkiem m. 
Brześcia n/B.), kobryńskiego, prużańskiego, ko­
sowskiego, drohickiego, pińskiego (z wyjątkiem 
m. Pińska), łuninieckiego, stolińskiego i koszyr- 
skiego.

w/z Wojewoda Poleski 
( - )  K. Fiala 

Wicewojewoda.

19.
Obwieszczenie wojewody poleskiego  
z dnia 25 marca 1935 r. o sprostowa­
niu błędu w Poleskim Dzienniku W o ­

jewódzkim .

Na podstawie § 5 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 5 lipca 1928 r. w sprawie 
dzienników wojewódzkich (Dz. (J. R. P. Nr. 72, 
poz. 648), prostują nastąpujący błąd w Poleskim 
Dzienniku Wojewódzkim:

W Poleskim Dzienniku Wojewódzkim Nr. 1 
z dnia 31 stycznia 1935 r. str. 18 w obwieszcze­
niu o zagubieniu dowodu tożsamości konia na 
nazwisko właściciela Wachilczuka Teodora s. 
Michała ze wsi Holce, gm. płotnickiej podano 
omyłkowo Nr.dowodu tożsamości konia „873391 “ 
— winno być: „883391*.

Za Wojewodą:
(—) M . OcjJiowski.

20.

Ogłoszenie urzędu wojewódzkiego po­
leskiego w sprawie komunalnego po­
datku od przedstawień kinematogra­
ficznych (przedruk okólnika Minister­
stwa Spraw Wewnętrznych Nr. 13 z dnia 
13 lutego 1935 r. —  Dziennik Urzędo­
wy Ministerstwa Nr. 7 ex 1935 r.).

Urząd wojewódzki poleski podaje do wia­
domości okólnik Ministerstwa Spraw Wewnąfrz- 
nych Nr. 13 z dnia 13 lutego 1935 r. o komu­
nalnym podatku od przedstawień kinematogra> 
ficznych. (Nr. SF. 40-29-3).

D o P. P. W ojew odów  (z w yjątkiem  śląskie­
go!, Przew odniczących W ydzia łów  P ow iato­
w ych  i Prezydentów  Miast.

Stosow nie do przepisu  ustępu p ierw szego § 88 
rozporządzenia Ministra Spraw  W ew nętrznych z dnia 
23.X1.1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 113, poz. 937) w  brzm ie­
niu ustalonem rozporządzeniem  Ministra Spraw W e w ­
nętrznych z dnia 18 maja 1934 r. (D z. U. R. P. Nr. 46, 
poz. 400)— „jeżeli w  czasie jednego przedstawienia są 
w yśw ietlane dwa film y pelnoprograrnow e o różnej 
skali podatkow ej i wskutek tego od każdego film u na­
leżałby sie podatek w edług różnych stawek, podatek 
pow inien być w ym ierzony w edług średniej arytm e­

tycznej obu stawek, przyczem  ułamki procen tów  po­
winny być zaokrąglone w zw yż do jednostki11.

Przy stosowaniu tego przepisu nasunęły się w ąt­
pliw ości, jakie film y należy uważać za film y pełno- 
program ow e.

W  związku z konkretnem  zapytaniem w tej spra­
wie Ministerstwo Spraw  W ew nętrznych  stanęło na 
stanowisku, że za film y pełnoprogram ow e należy uwa­
żać takie film y, które w zasadzie m ogłyby  w ypełnić 
przy odpow iedn ich  dodatkach cały program , t. j. p o ­
czynając od długości 1.500 mtr.

Odm ienne zasady należy stosow ać jed yn ie  dla 
film ów , posiadających stampile „temat polski"— miano­
w icie jako film  pełnoprogram ow y w  rozum ieniu §  88 
pow ołan ego rozporządzenia należy uważać film, który 
ma co naimniej 900 mtr. długości.

O pow yżaztm  M inisterstwo prosi p ow iad om ić 
zarządy gmin wiejskich i m iejskich, n iew ydzielonych 
z pow iatow ych  zw iązków  sam orządow ych  w  drodze 
ogłoszenia w  W ojew ódzkim  D zienniku U rzędow ym .

( —) K O R S A K  Podsekretarz Stann.

21.
Rozporządzenie starosty powiatówego  
drohickiego z dnia 1 marca 1935 roku 
Nr. IV-1 o ustanowieniu taryfy maksy­

malnej dla kominiarzy.

Na podstawie art. 43 rozporządzenia Pre­
zydenta RP. z dnia 7.V1.1927 r. o prawie pr^e- 
mysłowem (Dz. U. R. P. Nr. 53, poz. 468) w 
brzmieniu ustalonem ustawą z dn a 10.111.1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 350) i ustąpu dru­
giego § 17 rozporządzenia Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 7.XI1.1927 r. zawierającego 
przepisy wykonawcze do rozporządzenia o pra­
wie przemysłowem (Dz. (J. R. P. Nr. 111 poz. 
94?) oraz po wysłuchaniu opinji właściwych rad 
gminnych i izby Rzemieślniczej w Brześciu n/B., 
zarządzam co nastąpuje:

§ 1.
Kominiarze prowadzący przemysł komi­

niarski, na zasadzie uzyskanycn koncesyj w myśl 
art. 8 p. 2 rozporządzenia Prezydenta RP. z dnia 
7.V1.1927 r. o prawie przemysłowem (Dz. (J. R. 
P. Nr. 53, poz. 468) w brzmieniu ustalonem 
ustawą z dnia 10.111.1934 r. (Dz. (J. R. P. Nr. 40, 
poz. 350) w przydzielonych im okrągach komi­
niarskich w powiecie drohickim ustanowionych 
rozporządzeniem Pana Wojewody Poleskiego 
z dnia 24.III.1931 r. (Poleski Dziennik Woje­
wódzki) Nr. 8 poz. 51 mogą pobierać maksy­
malne opłaty nie przekraczając norm przewidzia­
nych w § 2 niniejszego rozporządzenia za po­
szczególne czynności wymienione w tymże 
paragrafie.

§ 2.

I. w osiedlach wiejskich

Za jednorazowe oczyszczenie przewodu 
kominowego: a) izbowego—20 gr. i b) kuchen­
nego — 30 gr.



Nr. 4 Poleski Dziennik W ojewódzki poz. 21, 22, 23 65

II. w miasteczkach Drohiczynie, Janowie, 
Chomsku i Motolu.

Za jednorazowe oczyszczenie przewodu 
kominowego: a) pokojowego — 30 gr., b) ku­
chennego — 40 gr., c) w restauracji, kawiarni, 
jadłodajni i wędliniarni — 55 gr., d) piekarni — 
75 gr., leżaka z drzwiczkami— 35 gr. i leżaka 
bez drzwiczek — 45 gr.

Na wysokość tych stawek nie wpływa 
struktura przewodów kominowych, wysokość 
budynku, oraz warunek, ze oczyszczenie odby­
wa się z dachu.

Stawki opłat za powyższe roboty przy 
czyszczeniu kominów i przewodów dymowych 
w budynkach państwowych i samorządowych 
służących do pomieszczenia władz i urzędów 
państwowych, cywilnych i wojskowych, jak też 
w budynkach administrowanych przez władze 
wojskowe i Fundusz Kwaterunku Wojskowego, 
w których roboty te opłacane są przez Skarb 
Państwa wynoszą 75°/0 opłat określonych w po­
przednich ustępach niniejszego paragrafu.

§ 3.
Winni przekroczenia przepisów niniejsze­

go rozporządzenia ulegną karze przewidzianej 
w art. 126 rozporządzenia Prezydenta R P .zd n .
7 VI. 1927 r. o prawie przemysłów em (Dz. G. R. 
P. Nr. 53, poz. 468) w brzmieniu ustalonem 
ustawą z dnia 10.111.1934 r. (Dz. G. R. P. Nr. 40 
poz. 350).

Do orzekania powołane są władze admi­
nistracji ogólnej.

§ 4.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Równocześnie tiaci moc obowiązującą roz­

porządzenie moje z dnia 13 października 1934 r. 
Nr. V M ,

Starosta Powiatowy
(—) Adam Cbitry.

22.
Ogłoszenie starostwa powiatowego sto- 
lińskiego o uprawomocnieniu się orze­

czenia w sprawie scaleniowej.

Starostwo powiatowe w Stolinie, na pod­
stawie art. 18 ustawy z dnia 31.V11.1923 roku 
o scalaniu gruntów (Dz. G. R. P. z roku 1927 
Nr. 92, poz. 833), zmienionej rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn;a 11. V II.1932 r. 
(Dz. G. R. P. Nr. 67, poz 622) i rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27.X.1933 r. 
(Dz. G. R. P. Nr. 85, poz. 635) podaje do pub- 
icznej wiadomości, że w dniu 27 lutego 1935 
oku uprawomocniło się orzeczenie starosty

powiatowego w Stolinie z dnia 4 lutego 1935 
roku, dotyczące wdrożenia postępowania scale­
niowego i ustalenia obszaru scalenia na grun­
tach wsi Perebrody, gminy i powiatu stoliń- 
skiego.

23.

Zarządzenie naczelnika okręgu admi­
nistracji miar w Lublinie z dnia 18-go 
marca 1935 r. w sprawie publicznych 
zbiórek legalizacyjnych w celu następ­
czej legalizacji narzędzi mierniczych 
w powiatach: Łuniniec, Siolin, Kamień- 

Koszyrski i Brześć n/B.

ZARZĄDZENIE.
Na mocy art. 20 Dekretu o miarach z dn. 

8.11.1919 r. (Dz. G. R. P. Nr. 72, poz. 661 z roku 
1928) i art 10 Statutu Grzędów Miar (Dz. G.R. 
P. Nr. 74, poz. 429 z 1919 r ) zarządzam w 1935 
roku publiczne zbiórki legalizacyjne w celu 
następczej legalizacji narzędzi mierniczych w 
następujących powiatach Województwa Pole­
skiego: Łuniniec, Stolin, Kamień - Koszyrsui 
i Brześć n/B.

W  celu uskutecznienia tej legalizacji czyn­
ne będą Objazdowe Grzędy Miar w niżej po­
danych miejscowościach:

I. powiat Łuniniec.

1) w Łunińcu od dnia 6 maja do dnia 
17 maja 1935 r. dla obsłużenia m. Łunińca 
i gmin: Łuniniec i Czuczewicze;

2) w Hancewiczach od dnia 20 maja do
dnia 23 maja 1935 r. dla obsłużenia m. Han-
cewicze i gmin: Kruhowicze i Chotynicze;

3) w Leninie od dnia 27 maja do dnia 
29 rr.aja 1935 roku dla obsłużenia m. i gminy 
Lenin;

4) w Mikaszewiczach od dnia 31 maja do 
dnia 1 czerwca 1935 r. dla obsłużenia m. Mi- 
kaszewicze;

5) w Łachwie od dnia 3 czerwca do dnia
7 czerwca 1935 r. dla obsłużenia m. Łachwy,
Kożangródka, Sienkiewicze i gminy Łachwa.

II. powiat Stolin.

1) w Stolinie od dnia 11 czerwca do dnia 
19 czerwca 1935 r. dla obsłużenia m. Stolin, 
Horodno, Wysock i gmin: Stolin, Bereżow 
i Wysock;

2) w Dawidgródku od dnia 24 czerwca 
do dnia 6 lipca 1935 r. dla obsłużenia m. Da- 
widgródka i gmin: Chorsk i Płotnica.



65 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 23 Nr. 4

III, powiat Kamień-Koszyrski.

1) w Kam ieniu-Koszy rskim od dnia 13-go 
maja do dnia 23 maja 1935 r. dla obsłużenia 
m. Kamień-Koszyrski i gmin: Kamień-Koszyrski, 
Borowno, Chocieszow, Lubieszów, Pniewno, 
Wielka Głusza i Soszyczno czyli dla obsłużenia 
całego powiatu.

IV. Kowiat Brześć nad Bu giem.
1) w Małorycie oa dnia 8 lipca do dnia 

12 lipca 1935 r. dla obsłużenia os. Małoryta 
i gmin: Małoryta, Ołtusz i Wielkoryta;

2) w Domaczewie od dnia 15 lipca do 
dnia 19 lipca 1935 r dla obsłużenia os. Doma- 
czewo i gmin: Domaczewo i Miedna;

3) w Kamieńcu Lit. od dnia 22 lipca do
dnia 27 lipca 1935 r. dla obsłużenia m. Ka­
mieńca Lit. i gmin: Kamieniec-Lit. i Dmitro- 
wiciŁfc,

4) w Wysokiem Lit, od dnia 30 lipca do 
dnia 7 sierpnia 1935 r. dla obsłużenia m W y­
sokie Lit. i gmin: Wysokie Lit., Wołczyn, Ra- 
tajczyce i Wierzchowice.

W  mysi art. 20 Dekretu o miarach za­
rządy gminne w powyższych powiatach obo­
wiązane są:

a) ogłosić o czasie i miejscu, w którym 
ma się odbyć zbiórka legalizacyjna dla danej 
gminy przez rozplakatowanie obwieszczeń, do­
starczonych przez Urzędy Miar, względnie przez 
imienne wezwania fabryk, młynów, gospodarstw 
rolnych i t. p.,

b) dostarczyć dla czynności urzędowych 
bezpłatnie odpowiednie pomieszczenie, skła­
dające się conajmniej z dwóch izb obszernych, 
widnych i suchych.

c) okazywać wszelką pomoc i współdzia­
łanie urzędnikom legalizacyjnym przy pełnieniu 
przez nich czynności na teiytorjum gminy, 
a między innemi powiadomić Objazdowy Urząd 
Miar o wykonaniu przez gminę punktu a niniej­
szego zarządzenia.

Dla Objazdowych Urzędów Miar winny 
być dostarczone celem legalizacji narzędzia 
miernicze z cechą 1933 roku i lat poprzednich 
w stanie oczyszczonym z brudu i rdzy.

Narzędzia miernicze dokładniejsze mają 
być dostarczone do stałych siedzib Urzędów 
Miar.

Winni przechowywania lub używania w 
obrocie publicznym narzędzi mierniczych nie- 
legalizowanych, nielegalnych lub nierzetelnych, 
podlegają w myśl art. 23 Dekretu o miarach 
karze, grzywny do 1000 zł. i karze aresztu do 
ó tygodni, względnie jednej z tych kar, zaś 
narzędzia miernicze na mncy art. 24 Dekretu 
o miarach ulegną konfiskacie, zniszczeniu, 
względnie uniezdatnieniu do użytku.

[n\. S K ryw ick i,.

D Z I A Ł  N 1E D R Z E 0 0 W Y .

Depozyty sądowe

Obwieszczenie.
Sąd Okręgowy w Pińsku zgodnie z decy­

zją swą z dnia 22 grudnia 1934 r, i art. 10 ust 
z dnia 28,XII.I927 r. (Dz. Ust. Nr. 3/28 poz. 22) 
niniejszem obwieszcza, że na zlecenie Okręgo­
wego Urzędu Z'emskiego w Brześciu n/B. Pań­
stwowy Bank Rolny w Pińsku przyjął, jako 
depozyt do dyspozycji Sądu Okręgowego w 
Pińsku następujące sumy tytułem I-ej raty wy­
nagrodzenia i odsetek za przymusowo przejętą 
na rzecz Skarbu Państwa nieruchomość ziemską 
Cwzicze lit. Fi, pow. Dmhickiego b. własność 
zmarłego Mikołaja Kantorowa, obecnie jego 
spadkobierców w osobach 1) Marji Rozwadow­
skiej, 2) Tatjany Oliferowej, Inny i Olgi Olife- 
rówien, 3) Eugenji Klejowej i 4) Bleksandry 
Sadowskiej:

1) w obligacjach Serji I-ej 3°/0 państw, 
renty Ziemskiej wg wartości nomińal- 
nej na sumę nominalną Zł. w zł 14.600 
z kuponami płatn. od
dnia 1 grudnia 1934 r.
Iw odc.lO O zł Nr. 40142 
3 . 500 „ „ 30668 70
8 „ 1000 „ „ 8975 82
1 „ 5000 „ „ 1098

2) G o t ó w k ą ...................................   441
Osoby zainteresowane winny zgłosić swe

pretensje w terminie 4-tygodniowym od dnia 
ogłoszenia niniejszego w Dzienniku Woje­
wódzkim.

(sprawa Mr. CO. 913/34).

Regulacja hipotek.

Obwieszczenie.

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Pińsku 
obwieszcza, ze niżej wymienione nieruchomości 
wywołane zostały do pierwiastkowej regulacji 

hipoteki
n a  d z i e ń  ą  l i p c a  1 9 3 5  r o k u .

1/10792. Nierucomość wiecz-czynsz, w 
mieście Pińsku, przy ulicy Pereca pod Nr. 81, 
o powierzchni 206,43 metr. kw., stanowiąca 
część większej nieruchomości, położonej po­
między ulicami Pereca i Mieszczańskiej pod Nr. 
71, darowana Esterze Dryżun i Chaimowi Por- 
tnoj, w równych częściach, niepodzielnie, przez 
Pejsacho Dryżuna.



Nr 4 Poleski Dziennik Wojewódzki 67

2/10793. Jedna ósma część nadz-ału we 
wsi i przy wsi Rudka, w gminie Porzecze, pow. 
Pińskim o ogólnej powierzchni około 2 ha 4581 
metr. kw., w dziesięciu dz!ałkach w urocz : 
,,Szyroki-Sznurok“ , ,,Selidiobna“  i innych, z pra­
wem korzystania z ogólnego pastwiska wsi 
Rudka, narówni ze wszystkimi włościanami tej 
wsi, nabyta przez Mikołaja Tychończuka od 
Justyny Reutowej.

3/10795. Nieruchomość w mieście Pińsku 
na drugiej Bielawszczyżnie, przy ulicy Słowac­
kiego pod Nr. 7, o powierzchni około 955,94 
metr kw. nabyta przez Olgę Wieliczko od Da­
wida Budźko.

4/10810. Nieruchomość wiecz. czynsz. w 
mieście Pińsku, przy ulicy Franciszkańskiej pod 
Nr. 28, o powierzchni 443 metr. kw., należąca 
do Chai-Sory Kołodnej I /elmana Hamburgie- 
ra, w równych częściach, n:epodzielnie.

5/10816. Parcele gruntowe Nr. Nr. 75 i 76 
w urocz. ,,Terebelec“ ,z maj. ziemsk Gstrowicze 
w gm. Pińkowicze, pow. Pińskim, o ogólnej 
powierzchni 4 ha 8433 metr. kw., nabyta przez 
Aleksandra Łoja od Marji, Elżbiety, Eugenji, 
Mikołaja, Katarzyny. Aleksandra, Heleny i Kon­
stantego Wołosewiczów.

6/10821. Nieruchomość wiecz.-czynsz, w 
mieście Pińsku przy zb:egu ulic Brzeskiej i Por­
towej, o powierzchni 544 metr kw., z większej 
nieruchomości przy zbiegu tychże ulic pod Nr. 
Nr 32/53 i 53 a, daiowana Szyfrze z Rozenber- 
gow Epsztejn przez Lejzora i Szejnę-Jentę mał­
żonków Rozenbergów.

7/10827. Działka ziemi nadziałowej ornej 
w urocz. „Paproć“  przy wsi Krytyszyn, w gm. 
Janów, pow. Drohickim, o powierzchni około 
8193 metr. kw., nabyta przez Jana G Jakiewicza 
od NiKifora Dubika.

8/10828 Nieruchomość wiecz.-czynsz, w 
mieście Pińsku, przy zbiegu ulic Albrechtow- 
skiej i Bernardyńskiej pod Nr. 22/32, o powie­
rzchni 889 metr. kw., nabyta przez Ch.aję z Kry- 
kunów Różańską od Jachy Boruchm, Rajzli vel 
Rejzy (Rejzli) z Boruchinów Ajzensztadt i Sory 
z Boruchinów Basewicz.

9/10329. Grunta nadziałowe przy wsi Sy- 
czewo, w gminie Bezdzież, pow. Drohickim, o 
ogólnej powierzchni około 2 ha 4925 metr. kw. 
w ośmiu działkach w urocz. ,,Nowinki“  i ,,Kupa“ , 
nabyte przez Bazylego Maksymowicza oa Da­
wida Fiediukowicza.

10/10830. Reszta jednej szóstej części na­
działu włościańskiego przy wsi Tulaiyn, w gm. 
Zabczyce, pow. Pińskim, o ogólnej powierzchni 
około 9764"metr. kw., w czterech działkach w 
urocz.: „Zagumienie", ,,Otizna“ i „Głubel“ , z 
prawem korzystania z ogólnego pastwiska i ser- 
witu*óv narówni z innymi włościanami wsi Tu- 
latyn, jiabyta przez Paraskiewę Łoj od Chary- 
ty vel Charytyny Pouch.

11/10866. Nieruchomość w mieście Pińsku,

przy zbiegu ulic Leszczyńskiego i Wóleckiej 
pod Nr. 47/10, o powierzchni 465 metr. kw., na­
byta przez Hodlę Taubinową od Szlomy Sali 
Lurje i Rebeki-Gołdy Lurje.

W oznaczonym terminie osoby intereso­
wane winny zgłosić swoje prawa pod skutkami 
prekluzji.

Pińsk, dnia 16 marca 1935 roku.

Pisarz Hipoteczny 
przy Sądzie OKręgowym w Pińsku

(podpis nieczytelny).

Obwieszczenie.

Wydział Hipoteczny w Brześciu nad Bugiem 
Sądu Okręgowego w Pińsku obwieszcza że 
niżej wymienione nieruchomości wywołane zo­

stały do pierwiastkowej reguLcji hipoteki

Na d z ie ń  29 l ip c a  1935 ro k u .

1/7732. Nieruchomość w m. Brześciu 
nad Bugiem przy ul. 9-go Lutego pod Nr. 62 
powierzchni 1649,04 mtr kw. nabyta przez 
Ignacego Trofimuka z posiadania Pawła Koto­
wicza, Romana Kotowicza i Petagji Kotowicz.

2/7747. Dwie nieruchomości w -m. Brześ­
ciu nad Bugiem przy ul. Pereca: a) pod Nr. 23 
powierzchni 232 mtr. kw. i b) pod Nr. 45 po- 
wieizchni 912 mtr. kw., należące do Gindy 
Buszmic w 5/10 częściach, oraz do Luby i Blu- 
my Buszmic w 1/10 części, tudzież pozostało 
w spadku po zmarłym Srulu-Gerszu Buszm.cu 
4/10 części.

3/7754. Nieruchomość w m. Brześciu 
nad Bugiem przy ul. 9-go Lutego wylot ulicy 
Jasnej Nr. Nr. 81/58 powierzchni 2950 mtr. kw. 
nabyta przez Hbrama Gluzmana od Lejby 
Epelbauma.

W oznaczonym terminie osoby intereso­
wane Winny zgłosić swoje prawa do nierucho­
mości w Kancelarii Wydziału Hipotecznego w 
Brześciu n/B. ul B !ałostocka 35, pod skutkami 
prekluzji, przewidzianej w artykule 153 Ustawy 
Hipotecznej z roku 1919.

Brześć n/B., dnia 21 marca ’ 935 roku.

Pisarz Hipoteczny 
(— ) L. Dmowski.

Licytacje.

Obwieszczenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Brześciu n/B. 
rewiru l-go Aleksander Nizijenko, z siedzibą 
w Brześciu n/B. przy ulicy Kilińskiego Ni, 11



68 Poleski Dzier..iik W ojewódzki Nr. 4

na zasadzie art. 1146 U. P. C. obwieszcza, iż 
w dniu 28 czerwca 1935 roku od godziny 10-ej 
w sali posiedzeń Wydziału Zamiejscowego Piń­
skiego Sądu Okręgowego w Brześciu n/E. przy 
uncy Białostockiej Nr. 35 na żądanie adwokata 
Stanisława M. Orpiszewskiego pełnomocnika 
wierzycieli poszukujących Mojżesza Gurwicza, 
Mowszy Bera Górzańskiego i Icka Górzańskiego 
odbędzie się sprzedaż w drodze licytacji pub­
licznej majątku ziemskiego ,,Pawłopol“ , Doło­
żonego na terenie województwa Poleskiego, 
pow. Kobryńskiego w gminie Nowosiołki, w od­
ległości od miasta i stacji kolejowej Kobryń 
32 Kim. na linji Brześć - Luniuiec, mającego 
ogólnej powierzchni po dokonanych sprzeda­
żach poprzednio części gruntów dwa tysiące 
siedmset czterdzieści trzy hektary (2743) 8142 
metrów kwadratowych, składającego się z grun­
tów leśnych, ornych i łąk, a mianowicie: mniej 
więcej 300 hektarów łąk błotnich, pozostałość 
las mieszany (sosna, olcha i brzoza), w grani­
cach wymienionych w protokule opisu sporzą­
dzonym przez Komornika Sądu Grodzkiego w 
Kobryniu Witolda Jezierskiego w dniu 12 lipca 
1932 roku, należąceoo do zmarłej Eugenji Lepp, 
w poszukiwaniu należności Mojżesza Gurwicza 
w sumie 600u dolarów amerykańskich, Mowszy 
Bera Górzańskiego w kwocie 3000 dolarów 
amerykańskich i Icka Górzańskiego w wysoko­
ści 3000 dolarów amerykańskich z procentami 
i kosztami od wymienionych trzech sum z mo­
cy nakazu przymusowego wykonania Sądu 
Okręgowego w Pińsku Wydział Zamiejscowy 
w Brześciu n/B. z dnia 10 maja 1932 roku Nr. 
fl.209/32.

Wymieniony wyżej majątek nieruchomy 
ma założoną księgę wieczystą w Wydziale H i­
potecznym przy Wydziale Zamiejscowym Piń­
skiego Sądu Okręgowego w Brześciu n/B. oz­
naczoną numerem hipotecznym poprzednio 
2708, obecnie zaś 1314 i w dzierżawie nie znaj­
duje się.

Zabudowań i ruchomości rzeczony mają­
tek nieruchomy nie posiada. Na omawianej 
nieruchomości ciążą następujące długi i zobo­
wiązania hipoteczne:

1) Suma 59742 złotych 10 gr. tytułem 
podatku spadkowego i 1 0 %  dodatku nadzwy­
czajnego na rzecz Skarbu Państwa w osobie 
Urzędu Skarbowego w Kobryniu.

2) Suma 12000 dolarów tytułem kaucji 
na rzecz Modesty Balińskiej, scedowanej na 
rzecz Mojżesza Gurwicza w połowie, Mowszy 
Bera Gorz»ńskiego w jednej czwartej części i Ic­
ka Górzańskiego w jednej czwartej części.

3) Suma 36.500 dolarów tytułem Kaucji 
na rzecz Henryka Siversa w Rewlu.

fl) Suma 25.000 doi. St. Zjedn. scedowa­
na z pierwszeństwem hipotecznym dla reszty 
kaucji przez Henryka Siversa - na rzecz firmy 
f\'S G. Sc iee l et Co w Rewlu.

B ) Suma 3.368 doi. St. Zjedn. flm. Półn. 
tytułem długu wekslowego i 1.070 zł. 83 gr. 
kosztów jako subintabulat dc Nr. 3 zabezpie­
czone na rzecz Stanisławy Kwiatkowskiej-Ro- 
zenblum.

4) Suma 5.750 koron estońskich tytułem 
długu wekslowego i 941 zł. 63 gr. kosztów, za­
bezpieczonych na rzecz JakóDa Puksberga,

5) 3.050 doi. am. tytułem długu wekslo­
wego i 1 375 zł 05 gr. kosztów na rzecz Jak u ­
ba Puksberga,

6) Suma 33.785 złotych 30 gr. tytułem 
długu wekslowego i 979 zł. kosztów na rzecz 
hermana Witte,

7) Suma 100.000 złotych tytułem kaucji 
na rzecz Bolesława Górskiego.

8) Suma 50 000 doi. St. Zjedn. flm. półn. 
tytułem kaucji na rzecz Feliksa Czarkowskiego,

9) Suma 6.000 złotych długu wekslowego 
i 209 zł. 60 gr. kosztów na rzecz Jakuba Puk­
sberga,

10) Suma 2.975 zł. tytułem długu wekslo­
wego i 394 zł. 93 gr. kosztów na rzecz Jakuba 
Puksberga,

11) Suma 3 368 dolarów St. Zjedn. F\m. 
Półn. i 1070 zł. 83 gr. kosztów na rzecz Stani­
sławy Kwiatkowskiej,

12) Suma 2.550 koron estońskich tytułem 
długu weksloweego i 29 koron est. kosztów 
protestu oraz 446 zł. 70 gr. kosztów sądowych 
na rzecz Jakuba Puksberga.

Oprócz tego w dziale 111 wykazu nipote- 
cznego figuruje zastrzeżenie na wpis treści 
wniosku Nr. 18 z dn. 23 lipca 1931 roko o uja­
wnieniu umowy Irśnej na rzecz Mojżesza Gur­
wicza i Mordki Lwa na wyrąb całego drzewo­
stanu na obszarze 600 ha przeszłym na włas­
ność gromady wsi Doropiejewicze za zlikwido­
wane służebności pastwiskuwe tejże wsi za cenę 
42.000 złotych na pocze*: której to sumy sprze­
dawczyni otzymała 9.000 złotych z terminem 
eksploatacji na lat pięć do dnia 16 lipca 1936 r.

Zgodnie z zaświadczeniami Starostwa Kob­
ryńskiego z dma 3.VI11-1934 roku Nr. XV.-11-5/34 
i z dnia 25 IX 1934 Nr. XV - 11/216/27 złożonemi 
przez adwokata St. M. Orpiszewskiego, ze skia- 
du powyższego majątku ,,Pawłopol“ wydzielone 
zostało w trybie likwidacji służebności pomię­
dzy maj. ,,Pawłopol’‘ wł. Eugenji Lepp, a posia­
daczami gruntów nadziałowych wsi Doropieje- 
jewicze i przekazane włościanom jako ekwiwa­
lent zasłużebnościowy 649 ha 5855 metrów 
kwadr. Powyższe grunta zostały wydzielone w 
drodze likwidacji serwitutu i przeto tereny te 
nie objęte są przedmiotem sprzedaży.

Zgodnie z zaświadczeniem Sądu Grodzkie­
go w Kobryniu z dnia 16 marca 1935 roku Nr. 
Co. 54^35 opiekunem majątku pozostałego po 
zmarłej Eugehji Lepp został wyznaczony Jerzy 
Jerom e zam. w Brześciu n/B.



Nr. 4 Poleski Dziennik W ojew ódzki 69

Licytacja rzeczonej nieruchomości rozpo­
cznie sie od sumy szacunkowej 200.000 ztotych 
a zgodnie z art. 1182 CJst. Post. Cyw. oraz 
Dziennikiem Clstaw Rz. P, z dnia 9 lutego 1932 
roku Mr. 15 poz. 87 nie może być sprzedana 
poniżę H/u sumy oszacowania.

Osoby zamierzające wziąć udział w licyta­
cji, obowiązane są złożyć przed rozpoczęciem 
takowej na ręce Komornika prowadzącego licy­
tacje wadium w wysokości 1/iosumy szacunko­
wej.

Szczegółowy opis powyższej nieruchomo­
ści oraz odnośne dowody dotyczące sprzedaży 
przeglądane być mogą w godzinach urzędowych 
w kancelarji Wydziału Zamiejscowego Pińskie­
go Sądu Okręgowego w Brześciu n/B. przy ul. 
Białostockiej Nr. 35.

Nr. Km. 5180/32.
Brześć n 'B  du. 16 marca 1935 roku.

K o m o r n i k  
Aleksander Nizijenko

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: Brześć n/B. Grząd Wojewódzki Poleski.
P re n u m e ra ta  r o tii i i i  18 zł. p ó łr o c z n a  9 zł. C e n a  je d n e g o  e g z e m p la r z a  1 z l  50 jjr- 
C e n a  o g ło sz e ń : za  3 -k ro tn e  o g ło s z e n ie  o  z a g u b ie n iu  dokum entow i 6 z ł ., za  o g ło ­
sze n ia  o  re je stro w a n iu  sto w a rz y sze n ia  lu b  z w ią z k u  5 z ł ., za  o g ło s z e n ie  k r 6 tk ie  
je d n o r a z o w e  4 zł. — In n e  o g ło s z e n ia  50 gr. za  1 m m . szp alty  lu b  Jej m ie js c e  — 

w ła d z e  i u rzę d y  p a ń stw o w e  o ra z  k o m u n a ln e  50 p roc , cen y .
W  ra zie  n ie o trz y m a n ia  D z ie n n ik a  n a le ży  r e k la m o w a ć  w  w łaściw ym  u r z ę d z ie  
p o c z to w y m . W s z e lk ie  n a le ż n o ś c i  za p r e n u m e r a tę  i o g ło s z e n ia  w p ła c a ć  należy  
na k o n to  c z e k o w e  P . K . O . Nr. 30.628. A d m in istra c ja  P o le s k ie g o  D z ie n n ik a  W o ­

je w ó d z k ie g o  w  B rz e śc iu  nad  D n g ie m .

Druk. „Drukarz" Brześć n/B., tel. 260.




